MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 452 - abril/2023
Portaria Nº 15/2023

(CCA/UFPI)

Teresina, 20 de abril de 2023

20/04/2023, 11:58 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2428451

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2428451 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.019042/2023-20
Teresina-PI, 20 de Abril de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 15, DE 20 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o Processo nº 23111.006992/2022-35, de 14 de fevereiro de 2022;

- o Regimento interno do Núcleo de Estudos, Produção e Preservação de Animais Silvestres
(NEPPAS);

- a deliberação do NEPPAS em reunião realizada em 07 de fevereiro de 2022;

- o memorando eletrônico nº 44/2023-DMOR/CCS, de 19 de abril de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Coordenação Geral, a Subcoordenação e as demais coordenações de áreas
do Núcleo de Estudos, Produção e Preservação de Animais Silvestres (NEPPAS) do Centro de
Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí, em conformidade com o
regimento interno do Núcleo.

Art. 2º A Coordenação do NEPPAS fica constituída pelos docentes doutores infrarrelacionados,
com mandato de 2 (dois) anos a partir da presente data.

I - LILIAN SILVA CATENACCI (Coordenadora geral e coordenadora de área científica - 12
horas semanais);

II - MIGUEL FERREIRA CAVALCANTE FILHO (Subcoordenador e coordenador de área de
manejo sanitário - 8 horas semanais);

III - LEILANE ROCHA BARROS DOURADO (Coordenadora da área de manejo nutricional
- 4 horas semanais);

IV - MAÍRA SOARES FERRAZ (Coordenadora da área de manejo reprodutivo - 4 horas
semanais);

V - HATAWA MELO DE ALMEIDA MONTEIRO (Coordenadora da área de manejo
comportamental e bem-estar animal - 4 horas semanais).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinaturra e será publicada no Boletim de
Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 20 de abril de 2023

20/04/2023, 11:58 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2428451

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2428451 2/2

(Assinado digitalmente em 20/04/2023 10:52 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 929709f3c2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf